АдпtиIltIстрАция JАБllнского городского посЕJЕlIIlя
. lАБllнског(-) р.\ЙOнА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.7 с 1-1 Ns-/Г/6
г.Лабинск

О проведенrrlr п\,б;lrtчных c;rl,rпattrrli по проекту постанов.lенпя
a]I}I и Il Il страцrl rl Лабинскоt о городского посе.цения Jабrrнского ра йонl

<<О п pe,tocTa B"lelI llrl ра]решения на !,сJовно-разрешеIIIIый BrI_]

пспо.гl ь]о ва Il пя зе}lе.цьных ,l часl,кOв ll откJоIrеIIIlя от пре.lеJьных
пара}Iетров ра]решенноI,0 стропте"Iьства! реконстр),кциIl обьсктов

Kall ll I а-IьlIого строите..Iьства)

На основании заявлений Садовой Татьяны Петровны, Асланян
Александры Александровны, [едовой Елены Михайловны, Колодяжной
Любови Юрьевны, Бондаренко Анны Максимильяновны, Осипяна Рудика
Юрьевича, Апексимовой Валентины Юльевны, Любименко Виктории
Александровны, Волчанской Ва..Iентины Владимировны, Тепляковой Елены
Владимировны, Гвозденко Руслана Владимировича, Гвозденко Олеси
Геннадьевны, Гвозденко Полины Руслановны, Гвозденко .Щарины Руслановны,
Николенко Алексея Николаевича, Болдинова Олега Игоревича, Болдиновой
Евгении Анатольевны, Болдинова Мирона Олеговича, Болдинова Михаила
Олеговича, в целях обеспечения прав и законных интересов граждан,
в соответствии со статьями 5.1, З9, 40 Градостроительного кодекса Российской
Фелерации, решением Совета Лабинского городского поселения Лабинского
района от 26 декабря 20l3 года N9 24б17l <Об утвержлении Правил
землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского
районо (в редакции от 25 мая 2023 года Nэ 272/78), Федера.лrьным законом
Российской Федерации от б октября 2003 года Nч l31-ФЗ кОб общих лринципах
организации местного самоуправJIения в Российской Федерации>,
постановлением главы Лабинского городского поселения Лабинского района
от 24 февраля 2009 года JФ 78 (в редакции от 16 ноября 2022 года N! 1222)
<<О подготовке проекта Правил землепользования и застройки Лабинского
l ородского посе"tен ия лабtlнского раЙона), руководствуясь
подпунктом 3 тryнкта l статьи 32 Устава Лабинского городскOго поселения,
постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления
администрации Лабинского городского поселения Лабинского района
<<Опредоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования
земельных участков и отклонения от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции капита-,Iьного строительствa))

2

объеIсгов
с 22 сентября 2023 года по l0 октября 202З года, в том числе собрания

участников публичных слушаниЙ б октября 2023 года в 15:00 часов.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и

застройки Лабинского городского поселения Лабинского района обеспечить
оповещение населения, организацию и проведение публичных слушаний, в том
числе, подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

3. Управлению муниципального имущества, архитекryры и земельных
отношений администрации Лабинского городского поселения Лабинского
района (Муллагареева С.В.):

3.1) подготовить проект постановления администрации Лабинского
городского поселения Лабинского района <О предоставлеriии р:врешения на

условно-разрешенный вид использования земельных участков и откJIонеция от
[редельных параметров разрешенного строительства, реконсlрукции объектов
капитального строительства>l а именно:

3.1.1)о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид
использования земельного участка:

<<Магазины [4.4]о, располохенного по адресу: г, Лабинск,
ул. Б. Хмельницкого, земельный участок l16, площадью 315,0 кв. метров,
кадастровый номер 23:46:020З00|:977, с основным видом разрешенного
использования: <<.Щля индивидуального жилищного строительствa>);

<Магазины L4,4J", расположенного по адресу: г. Лабинск,
ул, Победы, 4|, площадью 508,0 кв. Meтpoв, кадастровьJй номер
2З:46:0l03030:5l, с основным видом разрешенного использования:
((под строительство индивидуального хилого дома));

<<Магазины [4.4]>, расположенного по адресу: г, Лабинск,
ул. Победы, l б, площадью 288б,0 кв. метров, кадастровь]й номер
23:46:0103015:157, с основным видом разрешенного использованIrя:
<.Щля эксплуатации многоквартирного жилого дома>);

<Магазины [4.4]о, расположенного по адресу: г. Лабинск,
ул. ,Щ. Бедного, 87, площадью 438,0 кв. метров, кадас,тровый номер
23:46:0l0З023:410, с основным видом разрешенного использования:
<flля индивидуального жllJIищного строительствa>);

<<Магазины [4.4]), расположенного по адресу: г. Лабинск,
ул. Революционная, 193, площадью 638,0 кв. метров, кадас,тровый номер
2З:46:О20З049:62, с основным видом разрешенного использования:
(для индивидуаJtьного жилищного строительства>);

З.1.2)о предоставлении разрешения на отк;lонение от предельных
параметров разрешенного строительства объектов капитального сlроительства,
реконструкции объектов капитaUIьного строительства:

на земельном участке, площадью 1000,0 кв. ме,гров, с видом разрешенного
использования: (Дя индивидуального жилищного строительства)r,
кадастровый номер 2З:46:0401053:4, расположенном по адресу: г. Лабинск,
ул. Мира, 297, на расстоянии 1,0 м от границы земельного участка
ул. Мира, 299, в связи со строительством х{илого дома;

J

на земельном участке, площадью 538,0 кв. метров, с видом разрешенного
использования: (инди8идуальная жилая застройка). кадастровый номер
2З:46:040l'022:29, расположенном по адресу: г. Лабинск, ул. Некрасова, 6,
на расстоянии 2,0 м от границы земельного участка уп. Некрасова, 4,
на расстоянии 1,5 м от границы земельного участка ул. Некрасова, 8, в связи
со сIроительством жилого домаl

на земельном участке, площадью 496,0 кв. метров, с видом разрешенного
использования: (ДIя индивидуального жилищного строительствa>),
кадастровый номер 23:46:0203035: l5, расположенном по адресу: г. Лабинск,

ул, Революционнм, l29, на расстоянии 1,0 м от границы земельного участка
ул. Революционнм, l27 , в связи со строительством жилого дома;

на земельном участке, площадью 525,0 кв. метров, с видом разрешенного
использования: (Дя индивидуального жилищного строительства),
кадастровый номер 23:46:0402003:84, расположенном по адресу: г. Лабинск,
ул. Павлова, 9Б, на расстоянии 1,0 м от границы земельного участка
ул. Павлова, 9А, в связи со строительством жилого дома;

на земельном участке, площадью 501,0 кв. метр, с видом разрешенного
использованиrI: (ДIя индивидуаJIьного жилищного строительствФ>,
кадастровый номер 23:46:0103017:1, расположенном по адресу: г. Лабинск,
ул. Пархоменко, 24, на расстоянии 1,0 м от границы земельного участка
ул. I{елинная,23, в связи со строительством жиJIого дома;

на земельном участке, площадью 659,0 кв. метров, с видом разрешенного
использованиJI: (Дя индивидуального жилищного строительства>),
кадастровый номер 23:46:0204038:5, расположенном по адресу: г. Лабинск,
ул. Красная, l7l, на расстоянии 0,35 м от границы земельного участка
ул. Красная, 169, на расстоянпп 2,84 м от границы земельного участка
ул. Красная, l73, в связи с реконструкцией жилого дома и объекта
незавершенного строительствомl

на земельном участке, площадью 716,0 кв. MeтpoB, с видом разрешенного
использованиJl: (Дц индивидуtlльного жилищного строительстваr,
кадастровый номер 23:46:0203015:71, расположенном по адресу: г. Лабинск,
ул. ,Щелегатская, l3 l, на расстоянии 1,4 м., от красной линии ул. ,Щелегатская, на
расстоянии 1,0 м от границы земельного участка ул. .Щелегатская, l33, в связи
со строительством жилого дома:

3.2)разместить проект постановления админис,грации Лабинского
городского поселения Лабинского района <О предоставлении рttзрешения
на условно-разрешенный вид использования земельных участков и отк.]Iонения
от предельньп параметров разрешенного строительства, реконс,грукции
объектов капиташьного строительствФ) на официальном сайте админисlрации
не ранее чем через семь дней со дня размещения оповещения о начме
публичных слушаний.

4. Отделу делопроизводства администрации (Переходько О.А.) настоящее
постановление опубликовать на саЙте <Лабинск-офичиальныЙ, по адресу,
http ://лабинск_офичиальный.рф и разместить на

городского поселения
официальном саите

районаадминистрации Лабинского лабинского

http://www.labinsk-city.гu в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет>.

5. Контроль за выполнением настояцего постановления возложить
на заместителя главы админис,Iрации Лабинского городского поселения
Лабинского района Прокопенко В.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации
Лабинского городского посел С.В. ШереметlU\b - ло

докYл^"t,,,
,"

4

;Фь